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dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocja-

cji na 

świadczenie usług pralniczych w zakresie prania bielizny szpitalnej oraz 

dzierżawę odzieży operacyjnej oraz pościeli dziecięcej dla Szpitala Puckiego 

Sp. z o.o., znak ZP/01/2024 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) 

Zamawiający, w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego 

postępowania przez Wykonawców, udziela następujących wyjaśnień dotyczących 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz dokonuje zmiany jej treści. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wystąpił błąd w ustalaniu kryteriów oceny 

ofert? Wrozdziale XVIII SWZ jest: cena 90%- czy Zamawiający potwierdza, że 

kryteria oceny to cena 100%? 

Odpowiedź 

Tak, zgodnie z Rozdziałem XVIII ust. 2, za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, 

która uzyska największą liczbę punktów otrzymanych w kryterium „Cena”. W roz-

dziale XVIII ust. 1.1) nastąpiła omyłka pisarska. Kryterium stanowi cena – 100% 

Powyższe potwierdza treść Ogłoszenia o zamówieniu, Sekcja IV pkt 4.3.5 oraz 4.3.6, 

w której wskazano, że kryterium oceny ofert stanowi Cena (waga 100%) 

 

Pytanie 2 

Wnosimy o modyfikację Rozdziału VII pkt 9 SWZ poprzez wskazanie, że w przypadku 

złożenianiekompletnych lub niezłożenia przedmiotowych środków dowodowych 

podlegać będą oneuzupełnieniu lub złożeniu w wyznaczonym przez Zamawiającego 

terminie zgodnie z art. 107 ust. 2ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 3 

Czy w przypadku skażenia bielizny asortyment nadaje się do prania w technologii dla 

bieliznyskażonej tj. 70 stopni C? 

Odpowiedź 

Tak, w przypadku skażenia bielizny asortyment nadaje się do prania w technologii 

dla bielizny skażonej tj. 70 stopni C. 

 

 

 



Pytanie 4 

Czy Zamawiający będzie oddawał asortyment brudny do prania wywinięty na lewą 

stronę? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający będzie oddawał asortyment brudny do prania wywinięty na lewą 

stronę. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca zaproponował inny asortyment w 

zamian zauszkodzony w procesie prania? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

 

Pytanie 6 

Czy cały asortyment zamawiającego jest trwale oznakowany na każdej sztuce 

bielizny nazwąplacówki i komórki? 

Odpowiedź 

Tak, cały asortyment zamawiającego jest trwale oznakowany na każdej sztuce 

bielizny nazwą placówki i komórki. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie dokumentacji zdawczo odbiorczej w 

programie pralniczym dostarczonym przez stronę online bezpłatnie Zamawiającemu? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie dokumentacji zdawczo odbiorczej w 

programie pralniczym dostarczonym przez stronę online bezpłatnie Zamawiającemu. 

 

Pytanie 8 

Zamawiający wymaga, aby oferowany asortyment był oznaczony znakiem CE i 

spełniał wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Dyrektywą Medyczną 

93/42/EEC. Przytoczona dyrektywa została zastąpiona przez rozporządzenie 

2017/745 w sprawie wyrobów medycznych. Czyw związku z tym, wkradła się omyłka 

pisarska i oferowany asortyment powinien być wyrobem medycznym zgodnie z 

rozporządzeniem 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że nastąpiła pomyłka pisarska. Oferowany 

asortyment powinien być wyrobem medycznym zgodnie z rozporządzeniem 

2017/745 w sprawie wyrobów medycznych. 

 

Pytanie 9 

Do oferty należy załączyć certyfikat niezależnego laboratorium potwierdzający 

zgodność ze specyfikacją CEN/TS 14237, dla dzierżawionej odzieży ochronnej lub 

równoważny wystawionyprzez niezależną notyfikowaną jednostkę, mający 

potwierdzić, że produkty te są wolne od substancji szkodliwych w stężeniach 

mających wpływ na stan zdrowia człowieka. Norma CEN/TS 14237 dotyczy odzieży i 

bielizny szpitalnej, a z wymagań Zamawiającego wynika, że Szpital oczekuje 

dostarczenia wyłącznie odzieży na blok operacyjny, dla której normą dedykowaną 

jest norma PN-EN13795. 



Odpowiedź 

W pkt VII.8.2) usuwa się zapis: certyfikat niezależnego laboratorium 

potwierdzający zgodność ze specyfikacją CEN/TS 14237 

 

Pytanie 10 

10*) Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia odzieży dla personelu medycznego lub 

bielizny szpitalnej oprócz odzieży operacyjnej w ramach umowy? Jeżeli tak, prosimy 

o wskazanie asortymentu oraz ilości, który należy dostarczyć w ramach dzierżawy. 

10**) Jeśli Zamawiający oczekuje dostarczenia wyłącznie odzieży operacyjnej, czy w 

związku z tymZamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący załączenia CEN/TS 14237 

do oferty? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia wyłącznie odzieży operacyjnej. 

Zob. odpowiedź pyt. nr 9. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający zamierza dzierżawić asortyment od Wykonawcy Powłoka 210 x 160 

cm,powłoczka 70 x 80 cm, prześcieradło 280 x 160 cm, powłoka dziecięca biała 140 

x 115 cm,powłoczka dziecięca biała 62,5 x 50 cm, prześcieradło dziecięce białe 140 x 

120 cm ? Czy Zamawiający doprecyzuje cennik? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dokonuje zmiany treści formularza cenowego, 

stanowiącego załącznik nr 2a do SWZ. Zmieniony Formularz cenowy, 

stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 12 

Jeśli Zamawiający zamierza dzierżawić pościel szpitalną, to Wykonawca prosi o 

odpowiedź naponiższe pytania: 

Czy Zamawiający dopuści powłokę w rozmiarze 210 x 160 cm? 

Czy Zamawiający dopuści powłokę w rozmiarze 140 x 115 cm? 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 140 x 120 cm? 

Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 160 x 90 cm 

Czy Zamawiający dopuści powłoczkę o rozmiarze 62,5 x 50 cm? 

Czy Zamawiający dopuści certyfikat wystawiony przez niezależną jednostkę dla 

tkaniny, z której wykonana jest dzierżawiona odzież szpitalna, potwierdzający 

spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 20743:2021 – „Wyznaczenie aktywności 

antybakteryjnej wyrobów włókienniczych" w zamian zaPN-EN ISO 20743:2013 ? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pościeli we wskazanych rozmiarach oraz 

dopuszcza certyfikat wskazany w pytaniu. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający popełnił omyłkę pisarską wymagając Certyfikatu Oeko Tex 

Standard 100 klasaI dla dzierżawionej odzieży operacyjnej i miał na myśli klasę II? 

Klasa I obejmuje wyroby tekstylne dla niemowląt i dzieci do lat 3, które są 

szczególnie narażone na zainfekowanie. Zalicza się do niejnp. pościel dziecięca i 

niemowlęca, poduszki i poszewki dla dzieci czy bieliznę dziecięcą. Klasa II druga 



najwyższa rangą - obejmuje produkty, które mają częsty kontakt ze skórą jak 

(koszulki,prześcieradła, skarpetki czy spodenki). 

Odpowiedź 

Tak, nastąpiła omyłka pisarska. Zapis otrzymuje brzmienie: Certyfikat Oeko Tex 

Standard 100 klasa II z niezależnego laboratorium 

 

Pytanie 14 

OPZ pkt. 16: Zamawiający wymaga, aby dla bielizny zabiegowej wymagane jest 

oddzielne pranie, wykonane zgodnie z normą PN-EN 13795-3:2007. Norma 13795 

stawia wymagania(parametry) jakie powinien spełniać asortyment wykorzystywany 

w polu operacyjnym, a nie proces prania. Czy w związku z tym, wymagania PN-EN 

13795 powinna spełniać oferowana odzież operacyjna, a nie proces prania? 

Odpowiedź 

Tak, wymagania PN-EN 13795 powinna spełniać oferowana odzież operacyjna, a nie 

proces prania 

 

Pytanie 15 

Wzór umowy § 1 pkt.1 ust.2: CzyZamawiający nie popełnił omyłki i może 

potwierdzić, że nie wymaga dostarczenia w ramach dzierżawy pościeli dziecięcej, 

tylko zgodnie z OPZ odzieży operacyjnej i czepków lekarskich? 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie dzierżawił również pościel dziecięcą. Ob. Odpowiedź na pyt. nr 

11. 

 

Pytanie 16 

Wzór umowy § 2 pkt.1: Czy Zamawiający może potwierdzić, że nastąpiła omyłka i 

nie wymagadostarczenia jako przedmiot dzierżawy pościeli dziecięcej? 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie dzierżawił również pościel dziecięcą. Ob. Odpowiedź na pyt. nr 

11 

 

Pytanie 17 

25) Wzór umowy § 2 pkt.1: Czy może potwierdzić, że załącznikiem uwzględniającym 

podziałilościowy jest załącznik 2a, a nie jak w wzorze umowy załącznik nr 3? 

Odpowiedź 

Formularz asortymentowo-cenowy, który stanowi załącznik nr 2a do SWZ, do umowy 

zostanie załączony jako załącznik nr 3, zgodnie z z wykazem załączników 

wyspecyfikowanych pod treścią umowy. 

 

Pytanie 18 

Wzór umowy § 5 pkt.2 ppkt. b): Zamawiający nie opublikował załącznika 6 do 

umowy którymjest wykaz środków (załącznik 6 do umowy to protokół zdawczo-

odbiorczy), w SWZ oraz w OPZ niewymaga przedstawienia wykazu środków 

piorących? Na jakim etapie taki wykaz środków należyprzedstawić? 

Odpowiedź 

Wykaz, o którym mowa w pytaniu stanowi załącznik nr 5 do Umowy. Zamawiający 

dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej w § 5 ust.2 lit. b). Zapis otrzymuje brzmie-

nie: „będzie stosował środki piorące i dezynfekujące wskazane w wykazie środków 



piorących i dezynfekcyjnych, który to stanowi załącznik nr 5 do umowy. Wykonawca 

przedstawi wykaz środków piorących przed podpisaniem umowy oraz na każde we-

zwanie Zamawiającego”. 

 

Pytanie 19 

Wzór umowy § 5 pkt.17: Czy Zamawiający może potwierdzić, że nastąpiła omyłka i 

oczekuje przedstawienia badań komory dezynfekcyjnej wykonane przez Niezależne 

Laboratorium? Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne nie wykonują takich badań. Testy 

biologiczne, w tym testy typu Sporal dotyczą skuteczności sterylizacji, a 

postępowanie dotyczy świadczenia usług pralniczych, a nie usługi sterylizacji. 

Odpowiedź 

§ 5 pkt.17 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: Wykonawca raz w miesiącu (do 

faktury VAT), na swój koszt, ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu kopie badań  

komory dezynfekcyjnej wykonane przez Niezależne Laboratorium.  

Pytanie 20 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania komory dezynfekcyjnej i pozwoli na 

wykonanie dezynfekcji poprzez pranie dezynfekcyjne w pralnico-wirówce, które 

usunie wszelkie zabrudzenia zasortymentu i dopuści dostarczenie badań na MRSA 

materacy 1 x na kwartał? Pranie dezynfekcyjne w pralnico-wirówce usuwa 

zabrudzenia, a nie tylko dezynfekuje asortyment. Wpralnico-wirówkach dokonywany 

jest zarówno proces prania, jak i dezynfekcji, co pozwoli nausunięcie zanieczyszczeń. 

Sama dezynfekcja w komorze nie usunie tych zanieczyszczeń. Technologiadezynfekcji 

w komorach dezynfekcyjnych jest technologią, która obecnie może być 

zastąpionatechnologią stosowaną w pralnico-wirówkach, w których dokonywany jest 

zarówno proces prania jaki dezynfekcji, przy zachowaniu odpowiednio dobranej 

technologii środków piorąco-dezynfekujących. 

Dezynfekcja w pralnico-wirówce zapewnia nie gorszą skuteczność od dezynfekcji w 

komorzedezynfekcyjnej. Skuteczność dezynfekcji w pralnico – wirówce jest nawet 

lepsza, dziękiwykonywaniu dezynfekcji na czystym, wypranym asortymencie (wg 

powszechnej wiedzyepidemiologicznej np. zapocony materac, który jest teoretycznie 

nie zabrudzony wydzielinami iwydalinami, a jednak zanieczyszczony). 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wykonanie dezynfekcji poprzez pranie dezynfekcyjne w 

pralnico-wirówce, które usunie wszelkie zabrudzenia asortymentu i dopuści 

dostarczenie badań na MRSA materacy 1 x na kwartał. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający wymaga jak w OPZ dostarczenia 1 x w miesiącu badań 

mikrobiologicznych czystej bielizny i samochodów? Zapis w umowie mówi o 

badaniach komory dezynfekcyjnej wykonanej testami biologicznymi np. typu Sporal. 

Pralnia posiada certyfikat ISO 14065:2015 potwierdzający skuteczność i 

powtarzalność procesu dezynfekcji wydany przez akredytowaną jednostkę 

certyfikującą, co potwierdza czystość mikrobiologiczną wyrobu. Testy biologiczne, w 

tym testy typu Sporal dotyczą skuteczności sterylizacji a postępowanie dotyczy 

świadczenia usług pralniczych, a nie usługi sterylizacji. 

Odpowiedź 

Tak, dotyczy czystej bielizny oraz samochodu. Zobacz odp. na pyt. nr 19. 

 



Pytanie 22 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy po wyrażeniu „w 

wyznaczonym w tym wezwaniu terminie” zostało dodane wyrażenie „, nie krótszym 

niż 14 dniroboczych,”?  

Odpowiedź 

§ 7 ust. 4 wzoru umowy, poniższy zapis otrzymuje brzmienie: 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym 

w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych, Wykonawca przedłoży 

zamawiającemu wskazane poniżej dowody (…) 

Dalsza część zapisu pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy zostało dodanezdanie o 

następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od 

Wykonawcyprzedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na 

kwartał.”? 

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 7 ust. 4) wzoru umowy, wymaga 

znacznegonakładu pracy. Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a 

także ilość ewentualnychwezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinny być 

dowolne i powinny być uregulowane wumowie. Zwłaszcza, że brak złożenia 

dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Proponowane ograniczenie mogłoby 

uniemożliwić egzekwowanie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w sytuacji, w 

której doszłoby do podejrzenia zaistnienia takiej sytuacji.  

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający zgadza się aby w §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie 

„wynagrodzenia brutto określonego w §6 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem 

„wartości brutto usług zrealizowanych w danym miesiącu”, 

Kara naliczana od wartości całej umowy byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku 

do wartości usługi niewykonanej w terminie lub wykonanej wadliwie, a nawet 

mogłaby znacznieprzewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2Kodeksu cywilnego, naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawyPrawo zamówień publicznych. 

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 

475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat 

odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym 

wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego 

mechanizm naliczania kar umownych odcałej wartości umowy mógłby znaleźć 

zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawieurządzeń o małej wartości, które 

również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takieukształtowanie stosunku 

prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanegoZamawiającemu prawa 

podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego,aby kary 

umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w 

stosunkuprocentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego 

elementuzamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.” 



Dlatego uzasadnione jest aby podstawą naliczania kary umownej nie była wartość 

całej umowy,ale np. wartość usługi z danego miesiąca. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Jako podmiot szpitalny, Zamawiają-

cy musi ze zwiększoną dbałością zapewniaćochronę pacjentów przed ryzykiem zaka-

żeń oraz w sposób szczególnie rygorystyczny egzekwować jakość świadczonych 

usług. 

 

Pytanie 25 

3. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie o połowę kar, o których mowa w §8 ust. 

1 pkt 1)-8) wzoru umowy 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Podmiot profesjonalny działający na rynku zamawianych usług powinien dołożyć 

wszelkich starań, aby umowa realizowana była w sposób należyty, zgodnie z jej 

postanowieniami. To od staranności i profesjonalizmu Wykonawcy uzależnione jest, w 

jakiej wysokości zostaną naliczone kary umowne ora czy w ogóle będzie to miało 

miejsce.  

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, w celu umożliwienia uwzględnienia 

wprowadzonych zmian do treści oferty, Zamawiający dokonuje zmiany terminu 

składania ofert. 

Oferty należy składać do dnia 29 stycznia 2024 r. do godz. 11:00 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 stycznia 2024 r. o godz. 11:05 

Termin związania ofertą: 27.02.2024 r. 

 

Z poważaniem 

 

         Członek Zarządu 

            Iwona Topka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2a do SWZ 

Formularz asortymentowo-cenowy - zmiana 

L.p. Wyszczególnienie j.m. ilość  

Cena 

jednostkowa 

netto 

Cena 

jednostkowa 

brutto 

Wartość 
netto 

Wartość 

brutto 

1 powłoka 200x150 szt. 9000     

2 powłoka 150x100 szt. 400     

3 powłoczka 80x70 szt. 10000     

4 prześcieradło 200x150 szt. 18000     

5 prześcieradło 130x70 szt. 300     

6 podkład 150x100 szt. 1500     

7 

serweta endoskopia 

80x80 szt. 500 

    

8 bluza lekarska szt. 300     

9 spodnie lekarskie szt. 100     

10 ręcznik frotte 80x40 szt. 250     

11 śpiochy dziecięce szt. 100     

12 kaftanik dziecięcy szt. 100     

13 pieluchy z tetry szt. 500     

14 

pokrowiec na materac 

ekoplastik szt. 30 

    

15 piżama - bluza szt. 400     

16 piżama - spodnie szt. 300     

17 bluza operacyjna szt. 3500     

18 Spodnie operacyjne szt. 3500     

19 koce 200x150 szt. 2000     

20 kocyki 70x70 szt. 400     

21 

poduszka (pierze, 

pianka) szt. 350 

    

22 materac (pianka) szt. 30     



23 powłoka szt. 450     

24 powłoczka szt. 500     

25 prześcieradło szt. 450     

26 Komplet operacyjny szt. 150     

27 Powłoka kolor szt. 200     

28 Powłoczka kolor szt. 200     

29 Prześcieradło kolor szt. 300     

30 mop szt. 67200     

 

Dzierżawa 

  

    

1. 

Odzież operacyjna 

(bluza, spodnie) kpl. 120 

    

2. Czepek lekarski szt. 40     

3. Powłoka 210x160 Szt. 21     

4. Powłoczka 70x80 Szt. 21     

5. Prześcieradło 280x160 Szt.  21     

6. 

Powłoka dziecięca 

biała 140x115 Szt. 21 

    

7. 

Powłoczka dziecięca 

biała 62,5x50 Szt. 21 

    

8. 

Prześcieradło 

dziecięce białe 

140x120 Szt. 21 

    

RAZEM   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyk. K.T. 

Data wyk.: 24.01.2024 r. 


